
Jednání PS pro implementaci KOVES 

(zápis z jednání) 

Přítomní: dle prezenční listiny 

Dne 29. dubna 2024 se v prostorách MV uskutečnilo další jednání PS pro implementaci KOVES. Na 

jednání byly stručně představeny schválené koncepční materiály a tzv. Navazující plán OECD. 

Ke schváleným koncepčním materiálům: 

Dne 3. dubna 2024 byly usnesením vlády č. 217 schváleny dva koncepční dokumenty – Doplnění KOVES 

a Akční plán na léta 2024-2026. Doplnění KOVES především popisuje navazující a nová opatření, která 

nejsou v KOVES z roku 2021 popsána. Zmíněný dokument rovněž stručně charakterizuje základní rysy 

Akčního plánu na léta 2024-2026, který obsahuje méně opatření, je provázán s projektem Public 

Government Review (OECD), avšak je rovněž ovlivněn nutností hledat úspory v celé veřejné správě. 

Evaluace akčního plánu 2024-2026 bude probíhat jednou ročně, a to v letech 2024 a 2025 v období 

mezi 1. 11. a 31. 12., resp. v roce 2026 v období mezi 1. 7. – 31. 8. Do krátké diskuse ke schváleným 

materiálům, resp. další činnosti PS KOVES, se zapojila L. Němcová, I. Masopustová, L. Kalenský 

a M. Polášek. 

K Navazujícímu plánu OECD: 

Dne 10. dubna 2024 byl ukončen více než dva roky trvající projekt PGR. Jedním z výstupů jeho druhé 

fáze je Navazující plán OECD. Jde o zhuštěnou verzi, která vyplývá z doporučení OECD (PGR). MV 

navazující plán OECD přeložilo do češtiny, avšak kromě překladu jej ponechalo v té podobě, v jaké jej 

OECD navrhlo. 

Navazující plán OECD se může stát základem pro novelizaci stávajícího akčního plánu 2024-2026 

v následujícím roce, pokud na tom bude nalezena širší shoda. V této souvislosti byli členové PS KOVES 

požádáni, aby Navazující plán OECD distribuovali ve svých rezortech s cílem zjistit zpětnou vazbu, tj. zda 

v daném rezortu existuje vůle realizovat určitá navržená opatření. Podle zjištěných informací od svých 

členů se PS KOVES bude do konce roku 2024 navazujícímu plánu OECD věnovat, a to buď jednou či 

opakovaně. Pokud bude zpětná vazba z rezortů positivní, může PS KOVES připravit již zmíněnou 

novelizaci akčního plánu 2024-2026 a předložit jí prostřednictvím MV do MPŘ. 

Navazující plán OECD ne vždy zohledňuje realitu české státní správy. Proto je vhodné jej považovat 

především za inspiraci a není nutné jej brát doslovně. Tu a tam může obsahovat příkladně špatného 

gestora či spolugestora. Jak bylo uvedeno již vícekrát, nejedná o žádný závazný dokument, který by ČR 

musela implementovat v této podobě. Je na zvážení každého rezortu, zdali bude možné něco 

z Navazujícího plánu OECD v budoucnu implementovat. Mnohá opatření Navazujícího plánu OECD 

jsou navíc již realizována v současnosti. 

Do podrobnější diskuse se zapojili L. Kalenský, M. Polášek, S. Mačejová, J. Čech, T. Pešava, D. Kocourek 

a A. Prejzová. Další jednání PS KOVES se uskuteční v září 2024. 

 

Zapsal: P. Jirman       Schválil: Petr Schlesinger 


		2024-05-07T16:26:16+0200
	Mgr. et Mgr. Petr Schlesinger




